TOTAL  47 668  56 551

 PASSIF
 Capitaux propres, part du Groupe  10 251  11 144
 Intérêts minoritaires dans les sociétés consolidées  1 579  2 042

 Capitaux propres  11 830  13 186

 Impôts différés passifs  374  364
 Provisions pour risques et charges  2 455  3 974
 De�es financières – Part à plus d’un an  5 491  6 912
 Engagements loca�fs – Part à plus d’un an  3 602  3 574
 Refinancement des encours clients – Part à plus d’un an  1 573  1 550
 De�es fiscales – Part à plus d'un an  193  85

 Passifs non courants  13 688  16 458

 De�es financières – Part à moins d’un an  1 342  2 646
 Engagements loca�fs – Part à moins d’un an  995  955
 Fournisseurs et autres créditeurs  13 072  14 393
 Refinancement des encours clients – Part à moins d’un an  2 868  3 592
 De�es fiscales – Part à moins d'un an  1 108  1 182
 Autres passifs courants  2 765  2 943

 Passifs courants  22 150  25 712

 Passifs liés aux ac�fs détenus en vue de leur vente  -  1 196

 TOTAL  47 668  56 551

 PAGE  20

 Chiffre d’affaires T4 et résultats annuels 2022  14 février 2023

 Tableau des flux de trésorerie consolidés

 (en M€)
 2021

 publié
 2021
 IFRS 5  2022  Varia�on

 DETTE NETTE D’OUVERTURE  (2 616)  (2 616)  (2 633)  (16)

 EBITDA  4 550  4 307  4 613  306

 Impôts payés  (439)  (426)  (449)  (23)

 Résultat financier (hors coût de l'ende�ement financier net et intérêts nets rela�fs
 aux contrats de loca�on)

 (1)  (1)  13  14

 Décaissement des coûts de restructura�on et autres  (299)  (289)  (424)  (135)

 Autofinancement (ac�vités poursuivies)  3 811  3 591  3 753  162

 Varia�on du besoin en fonds de roulement (dont varia�on des encours sur crédits
 à la consomma�on)

 (136)  (186)  243  428

 Ac�vités abandonnées  (15)  255  224  (31)

 Varia�on de la trésorerie issue des opéra�ons d’exploita�on  3 661  3 661  4 219  559

 Acquisi�ons d'immobilisa�ons corporelles et incorporelles  (1)  (1 626)  (1 558)  (1 861)  (304)

 Cessions d'immobilisa�ons corporelles et incorporelles (liées à l’ac�vité)  277  276  379  103

 Varia�on des créances et de�es sur acquisi�ons et cessions d'immobilisa�ons  124  122  55  (67)

 Ac�vités abandonnées  -  (67)  (36)  31

 Cash-flow libre  2 435  2 435  2 756  322

 Cash-flow libre retraité des éléments excep�onnels et des ac�vités abandonnées  2 721  2 518  2 816  298

 Paiements loca�fs (dont intérêts) nets des paiements reçus de la sous-loca�on
 financière

 (1 035)  (931)  (1 047)  (116)

 Coût de l'ende�ement financier net  (172)  (173)  (336)  (164)

 Ac�vités abandonnées  -  (104)  (111)  (7)

 Cash-flow libre net  1 228  1 227  1 262  35

 Cash-flow libre net retraité des éléments excep�onnels et des ac�vités abandonnées  1 514  1 415  1 433  18

 Eléments excep�onnels et ac�vités abandonnées  (2)  (286)  (187)  (170)  17

 Inves�ssements financiers  (331)  (331)  (980)  (649)

 Cessions de �tres  192  192  100  (92)

 Augmenta�on / (Diminu�on) de capital de Carrefour SA et rachat d’ac�ons propres  (702)  (702)  (753)  (50)

 Dividendes versés  (576)  (533)  (481)  53

 Autres  172  126  84  (41)

 Ac�vités abandonnées  -  5  (30)  (35)

 DETTE NETTE DE CLÔTURE  (2 633)  (2 633)  (3 429)  (797)

 Notes : (1) Retraité de Makro ; (2) Ac�vités abandonnées, restructura�ons (251 M€ en 2022 contre 298 M€ en 2021) et autres

 PAGE  21

 Chiffre d’affaires T4 et résultats annuels 2022  14 février 2023

 Varia�on des capitaux propres

 (en M€)
 Total

 capitaux propres
 Capitaux propres,

 part du Groupe
 Intérêts

 minoritaires

 Situa�on au 31 décembre 2021  11 830  10 251  1 579

 Résultat net total 2022  1 566  1 348  218

 Autres éléments du résultat global, après impôt  595  467  128

 Dividendes  (507)  (380)  (127)

 Effet de varia�ons de périmètre et autres  (1)  (297)  (542)  245

 Situa�on au 31 décembre 2022  13 186  11 144  2 042

 Note : (1) principalement le rachat d’ac�ons propres

 Résultat net part du Groupe, ajusté des éléments excep�onnels

 (en M€)  2021 publié  2021 IFRS 5  2022

 Résultat net, part du Groupe  1 072  1 072  1 348

 Retraitement des produits et charges non courants (avant impôt)  374  366  (36)

 Retraitement d'éléments excep�onnels dans le résultat financier  31  31  51

 Effet d'impôts  (1)  (292)  (291)  (193)

 Retraitement sur la quote-part de résultat des sociétés mises en
 équivalence

 -  -  -

 Retraitement sur la quote-part de résultat des minoritaires  16  18  21

 Retraitement du résultat net des ac�vités abandonnées, part du Groupe  (42)  (70)  21

 Résultat net part du Groupe, ajusté des éléments excep�onnels  1 158  1 126  1 212

 Note : (1) effet sur l’impôt des éléments retraités (produits et charges non-courants et résultat financier) ainsi que produits et charges
 d’impôts excep�onnels

 PAGE  22

 Chiffre d’affaires T4 et résultats annuels 2022  14 février 2023

 Indice RSE et Transi�on Alimentaire de 109% en 2022